
Città di Benevento 
Via Annunziata n° 138 (Pal. Mosti) —82100 Benevento 

TeL 0824-772240--220 Fax 0824-29243 

gabsindacobn@gmail.com  segreteriasindacopec.comunebn.it  
DISPOSITIVO SINDACALE di Protezione Civile 

Prot. 47063/2020 del 19-05-2020 

OGGETTO:ALLERTA METEO-CHIUSURA STRUTTURE, ATTVIVITA' E DISPOSIZIONI- 

PREMESSO che 
- in data: 19/05/2020 13:14:2 I, pg/2020/0236653 è pervenuta dalla direzione generale 18 - lavori pubblici e protezione 
civile staff protezione civile emergenza e post-emergenza da s.o.r.u. - sala operativa regionale unificata di protezione 
civile un bollettino con oggetto: bollettino previsionale delle condizioni meteorologiche per la regione campania valido 
per i giorni 19-20 e 21 maggio 2020; 
- le previsioni per domani, mercoledì 20 maggio 2020 "cielo molto nuvoloso o coperto con precipitazioni sparse, a 
prevalente carattere di rovescio o temporale. i venti spireranno deboli variabili con locali rinforzi, soprattutto sulle zone 
costiere, e con possibili raffiche nei temporali, ma con tendenza a divenire moderati settentrionali nel corso del 
pomeriggio. il  mare si presenterà mosso o localmente molto mosso. le temperature diminuiranno. la  visibilità sarà ridotta 
sulle zone montuose e nelle precipitazioni più intense"; 
- dalle ore 00:00 di domani mercoledì 20 maggio 2020 "livello di criticità: ordinaria criticità per rischio temporali 
livello di allerta: codice colore: giallo sulle tutte le zone di allerta;seguirà avviso regionale di allerta per previste 
condizioni meteorologiche avverse ai fini di protezione civile per rischio idrogeologico per temporali valido dalle ore 
00.00 di domani mercoledì 20 maggio 2020 e valido, salvo ulteriori valutazioni, fino alle ore 23.59 di mercoledì 20 
maggio 2020"; 
VISTO il messaggio di posta certificato "Per conto di: protcivile.prefbn@pec.interno.it  diramazione avviso 
condizioni meteo avverse emesso dalla Regione Campania il 19/05/2020" 
RITENUTO che occorre, prevedere, in via precauzionale, la chiusura delle strutture pubbliche onde mitigare i disagi ed 
il pericolo per l'utenza e i rischi per l'incolumità della cittadinanza; 
-che la Situazione evidenziata può comportare un reale pericolo per i cittadini di Benevento e per chi proviene dal 
territorio provinciale; 
-RICHIAMATA la L.24/02/1992 n.225; 
-RICHIAMATI gli artt50 e 54 del D.Lvo.l8/08/2000, n.267; 

DISPONE 
- la chiusura, precauzionale, ai visitatori del cimitero comunale per il solo giorno del 20 maggio 2020; 
- la chiusura dei parchi pubblici cittadini (villa comunale, giardini De Falco, area ponte Tibaldi e parco archeologico 
dell'Arco del Sacramento) per il solo giorno del 20 maggio 2020; 
- il divieto di utilizzo dei giardini Piccinato di V.le Atlantici, dell'Hortus Conclusus e delle altre aree alberate cittadine 
per il solo giorno del 20 maggio 2020; 
- il divieto di sosta in prossimità degli alberi di alto fusto e di grondaie che potrebbero creare pericolo alle vetture in 
sosta ed al regolare traffico veicolare; 
- agli Amministratori ed i proprietari di immobili di verificare e provvedere alla verifica degli alberi, delle grondaie, dei 
tetti e/o terrazzi di copertura, al fine di scongiurare pericoli per i pedoni e di sovraccarico delle strutture; 
- la massima attenzione alla circolazione stradale nel rispetto del nuovo C.D.S.; 
- che la presente ordinanza sia: 
• pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di Benevento, nonché sul sito istituzionale 

,vww. comune. beneven (o. il; 

• comunicata a mezzo flusso a tutti Dirigenti Comunali per quanto di rispettiva competenza; 
• inviata al Prefetto di Benevento, alla Questura, al Comando dei Carabinieri, alla Guardia di Finanza, al 

Comando VV.F. e alla Polizia Municipale; 
• data la massima divulgazione del presente dispositivo a mezzo stampa; 

AVVERTE 
• fatte salve le sanzioni da norme di legge o di regolamento, l'inosservanza delle disposizioni di cui alla presente 

Ordinanza, è punita con le sanzioni dell'art.7 bis del TUEL e dalla Deliberazione della Giunta Comunale n. 114 
del 23.05.2017; 

• avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania, entro 
60 giorni dalla pubblicazione o, in ulteriore alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica. 

Benevento, 19/05/ 2020 	 - 


